ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 29.01.2024 г. №40-о/д

О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Николаевского муниципального района Волгоградской области в 2025 году

На основании приказа Комитета образования и науки Волгоградской области от 24.01.2025
г. № 128 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях Волгоградской области в 2025 году»

приказываю:

1. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных организациях
Николаевского муниципального района Волгоградской области, реализующих программы
начального общего и основного общего образования, в штатном режиме в период с 11 апреля
2025 г. по 16 мая 2025 г. для обучающихся:

4 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не более чем
45 минут); «Математика» (один урок, не более чем 45 минут);

4 классов по одному из учебных предметов «Окружающий мир» (один урок, не более
чем 45 минут), «Литературное чтение» (один урок, не более чем 45 минут), «Иностранный
(английский) язык» (один урок, не более чем 45 минут);

2 . Провести всёроссийские проверочные работы в общеобразовательных
организациях Николаевского муниципального района Волгоградской области, реализующих
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в период с
11 апреля 2025 г. по 16 мая 2025 г, (при проведении на бумажном носителе) для обучающихся:

5 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не более чем
45 минут); «Математика» (два урока, не более чем 45 минут каждый);

5 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45
минут), «Литература» (один урок, не более чем 45 минут), «Иностранный (английский) язык»
(один урок, не более чем 45 минут)";

Д классов по одному ~цз учебных предметов «География» (два урока, не более чем 45
минут каждый),.«Биология»'(два,урока, не более чем 45 минут каждый);

6 классов по каЖдому из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не более чем
45 минут); «Математика» (два урока, не более чем 45 минут каждый);

6 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45
минут), «Обществознание» (Один урок, не более чем 45 минут), «Литература» '(один урок, не
более чем 45 .минут), «Иностранный» (английский) язык» (один урок; не более чем 45 минут);

6 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не более чем 45
минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут каждый);

7 классов по каждому.из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не более чем 45
минут), «Математика базовая» или «Математика с углубленным изучением предмета» (два
урока, не более чем 45 минут каждый);

7 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45
минут), «Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут), «Литература» > (один урок, не
более чем 45 минут), «Иностранный (английский) язык» (один урок, не более чем 45 минут);

7 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не более чем 45
минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут каждый), «Физика базовая»
или «Физика с углубленным изучением предмета» (два урока, не более чем 45 минут каждый),
«Информатика» (два урока, не более чем 45 минут каждый);

8 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не более чем
45 минут); «Математика базовая» или «Математика с углубленным изучением предмета» (два
урока, не более чем 45 минут каждый);

8 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45
минут), «Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут), «Литература» (один урок, не
более чем 45 минут), «Иностранный (английский) язык» (один урок, не более чем 45 минут);

8 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не более чем 45
минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут каждый); «Химия» (два урока,
не более чем 45 минут каждый), «Физика базовая» или «Физика с углубленным изучением
предмета» (два урока, не более чем 45 минут каждый), «Информатика» (два урока, не более
чем 45 минут каждый);

10 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (два урока, не более чем
45 минут каждый); «Математика» (два урока, не более чем 45 минут каждый);

10 классов по двум из учебных предметов «История» (два урока, не более чем 45 минут
каждый), «Обществознание» (два урока, не более чем 45 минут каждый), «География» (два
урока, не более чем 45 минут каждый), «Физика» (два пока, не более чем 45 минут каждый),
«Химия» (два урока, не более чем 45 минут каждый), «Литература» (два урока, не более чем
45 минут каждый), «Иностранный (английский) язык» (два урока, не более чем 45 минут
каждый).

3. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных организациях
Николаевского муниципального района Волгоградской области, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в период с 11 апреля
2025 г. по 24 апреля 2025 г., 25 апреля 2025 г.- резервный день (при проведении с
использованием компьютера) для обучающихся:

5 классов по учебному предмету «История» (один урок, не более чем 45 минут);
5 классов по учебному предмету «Биология» (два урока, не более чем 45 минут

каждый);
6 классов по одному Из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45

минут), «Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут);
6 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не более чем 45

минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут каждый);
7 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45

минут), «Обществознание» (.один урок, не более чем 45 минут);
7 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не более чем 45

минут каждой), «Биология» (два Урока, не более чем 45 минут каждый);
8 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45

минут), «Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут);
8 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не более чем 45

минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут каждый);
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций при проведении

ВПР руководствоваться приказом комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 26 февраля 2024 г. № 14 «Об утверждении Положения о проведении
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Волгоградской
области”, методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере
образования науки по подготовке и проведению ВПР в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году,
инструктивно-методическими материалами, размещенными в личном кабинете

общеобразовательных организаций в Федеральной информационной системе оценки качества
образования https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/lk/publications/vpr и обеспечить:

назначение ответственного организатора ВПР, организаторов ВПР, технического
специалиста, экспертов;

проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися и их родителями
(законными представителями) по вопросам организации и проведения ВПР;

издание локальных актов об организации, проведении и проверке ВПР в
общеобразовательной организации;

проведение и проверку ВПР в общеобразовательной организации в утвержденные
сроки и в соответствии с действующими инструктивными и методическими материалами,
разработанными на федеральном уровне;

объективность проведения и проверки ВПР, исключение возможности искажения
результатов;

хранение работ обучающихся, участвующих в ВПР, в срок до 01 декабря год
проведения ВПР.

5. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Отдела по образованию Иванчук М.В.

С приказом ознакомлена:

Начальник Отдела/цо фбр^Ьв|
администрации/НикОлаевщф^Ь-/
муниципального района
Волгоградскойобласти

/?
Иванчук М.В.

А.А.Удодов

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/lk/publications/vpr